

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όπως αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομάρχη: Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας-Δ/νση Ανωμόνων Εταιριών & Πίστεως  
Διεύθυνση διαδικτύου: [www.alco.gr](http://www.alco.gr)

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: 1. ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
2. ΜΠΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ, ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
3. ΠΑΠΑΒΗΣΑΡΙΩΝ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
4. ΚΑΤΣΙΚΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
5. ΚΟΥΛΟΥΝΗΣ ΠΑΤΡΟΚΛΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
6. ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
7. ΣΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-30.09.2014	1.1-30.09.2013	1.1-30.09.2014	1.1-30.09.2013
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-4.795.197,14	-12.605.941,05	-5.340.004,32	501.022,75
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων (διακοπές δραστηριότητες)	-21.648,76	-410.261,22	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αμοιβές / (αυξήση) αποβλήτων	1.160.128,82	1.259.463,66	730.415,42	774.212,54
Προβλέψεις	891.486,65	-	2.794.079,54	-
Συναλλαγματικές διαφορές	-16.277,73	39.155,57	-	-
Αποαίματωση (αποδοξολογία κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	504.905,95	15.495.993,75	-972,87	-3.046.178,50
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.218.901,82	1.220.135,36	889.409,23	942.489,65
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	-13.224,26	571.990,97	-13.224,26	571.990,97
Μείωση / αύξηση αποβλήτων	111.366,54	-1.532.730,25	3.286,53	-872.037,27
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-484.002,24	-8.734.680,11	-354.989,95	-5.439.494,95
Μείον	-533.328,82	-1.220.135,36	-527.468,07	-942.489,65
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-5.134,66	-51.350,28	-	-35.749,56
Καταβληθέντα φόροι	44.341,26	5.993,60	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπές δραστηριότητες	-	-	-	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-1.937.672,57</b>	<b>-5.962.365,36</b>	<b>-1.619.468,75</b>	<b>-7.546.234,02</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-98.289,35	-2.195.453,72	-91.989,35	-403.696,30
Χορήγηση δανείων	-	-	-179.946,80	-
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	29.076,01	8.997.562,86	-	8.923.860,00
Τόκοι εισπραχθέντες	57,74	7.377,81	53,78	2.076,21
Μερίσματα εισπραχθέντα	810,00	562,50	810,00	562,50
Επενδυτικές ροές από διακοπές δραστηριότητες	0,22	0,35	-	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-68.345,38</b>	<b>6.810.049,80</b>	<b>-271.072,37</b>	<b>8.522.802,41</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπραχές από εκδόθηντα / αναληφθέντα δάνεια	629.000,00	-	629.000,00	-
Εισπραχές από εκδόθηντα / αναληφθέντα δάνεια	1.884.411,39	-	1.884.411,39	-
Εξοφλήσεις δανείων	-55.916,49	-2.347.596,49	-600.000,00	-2.425.614,85
Πώληση ιδίων μετοχών	-	576.231,75	-	576.231,75
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπές δραστηριότητες	-22.831,76	1.328,54	-	-
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>1.938.663,14</b>	<b>-1.770.036,20</b>	<b>2.013.411,39</b>	<b>-1.849.383,10</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)</b>	<b>-67.354,81</b>	<b>-922.351,76</b>	<b>-77.129,73</b>	<b>-872.814,71</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>204.240,02</b>	<b>1.102.572,30</b>	<b>197.992,96</b>	<b>1.048.824,20</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης από διακοπές δραστηριότητες</b>	<b>139,04</b>	<b>4.388.421,20</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης (συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες)</b>	<b>204.379,06</b>	<b>5.490.993,50</b>	<b>197.992,96</b>	<b>1.048.824,20</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>137.024,25</b>	<b>583.159,27</b>	<b>120.863,23</b>	<b>176.009,49</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου από διακοπές δραστηριότητες</b>	<b>0,00</b>	<b>3.985.482,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου (συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες)</b>	<b>137.024,25</b>	<b>4.568.641,74</b>	<b>120.863,23</b>	<b>176.009,49</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2014	31.12.2013	30.09.2014	31.12.2013
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ισορροπούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	19.613.851,65	20.469.558,11	13.477.870,39	13.906.071,63
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.101.000,00	4.196.000,00	4.101.000,00	4.196.000,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	0,03	3.684,07	0,01	3.684,05
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.140.124,71	7.573.807,34	5.677.404,28	5.673.468,46
Αποβλήματα	1.633.361,88	1.620.137,62	1.541.300,91	1.528.076,65
Απαίτησης από πλάτες	5.470.512,76	5.473.836,75	7.142.387,62	8.992.158,16
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	137.024,25	204.379,06	120.863,23	197.992,96
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>38.095.975,28</b>	<b>39.541.402,95</b>	<b>32.060.826,44</b>	<b>34.497.451,91</b>
<b>ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχές Κεφάλαιο	2.000.000,00	10.000.000,00	2.000.000,00	10.000.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-4.840.549,01	-7.781.972,40	-3.173.578,17	-5.557.272,76
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων / διοικητικών μητρικής (α)	-2.840.549,01	2.218.027,60	-1.173.578,17	4.442.727,24
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	-911.787,53	-848.087,69	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	-3.752.336,54	1.369.939,91	-1.173.578,17	4.442.727,24
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.911.703,24	15.615.568,89	2.807.131,57	15.063.098,09
Προβλέψεις / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.596.869,77	1.586.645,72	1.551.326,44	1.535.054,65
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	31.559.668,16	16.943.811,68	24.984.125,01	11.063.018,33
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.780.070,65	4.025.436,75	3.891.821,59	2.393.553,60
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	41.848.311,82	38.171.463,04	33.234.004,61	30.054.724,67
<b>(γ) - (δ)</b>	<b>38.095.975,28</b>	<b>39.541.402,95</b>	<b>32.060.826,44</b>	<b>34.497.451,91</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2014	30.09.2013	30.09.2014	30.09.2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)	1.369.939,91	50.535.040,37	4.442.727,24	8.582.367,43
Επαναπληρότηση προγραμμάτων καθορισμένων παροχών	-	-1.517.113,18	-	101.653,88
Επίδραση από την αλλαγή πολιτικής του ΔΛΠ 40 (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)	-	2.406.479,88	-	2.406.479,88
αναστροφές	1.369.939,91	51.424.407,07	4.442.727,24	11.090.501,19
Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-5.125.701,21	-14.630.000,81	-5.616.305,41	-1.152.135,56
(Αγορά) / Πώληση ιδίων μετοχών	-	1.852.001,89	-	1.852.001,89
Πώληση θυγατρικών	-	-34.880.803,20	-	-
Σχηματισμός σφραγισμένου αποθεματικού	-	108.314,00	-	108.314,00
Εκνοθετήθη θυγατρική	3.424,76	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2014 και 30.09.2013 αντίστοιχα)	<b>-3.752.336,54</b>	<b>3.873.918,95</b>	<b>-1.173.578,17</b>	<b>11.898.681,52</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)**

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	01.01.2014-30.09.2014		01.01.2013-30.09.2013 (αναμορφωμένη)	01.07.2014-30.09.2014		01.07.2013-30.09.2013 (αναμορφωμένη)
	Συνεχ/νες δραστ/τες	Διακοπές δραστ/τες	Σύνολο	Συνεχ/νες δραστ/τες	Διακοπές δραστ/τες	Σύνολο
<b>Κύκλος εργασιών</b>	2.441.127,52	-	3.579.003,10	11.746.227,03	15.325.230,13	880.639,62
Μικτά Κέρδη (Ζημιές)	(82.060,87)	-	(386.479,84)	1.355.374,67	968.894,83	153.100,81
Κέρδη(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(3.504.003,24)	(21.648,98)	(3.525.652,22)	(11.450.040,37)	(342.560,81)	(1.059.441,21)
Καθαρά Κέρδη(Ζημιές) χρήσεως προ φόρων	(4.795.197,14)	(21.648,76)	(4.816.845,90)	(12.605.941,05)	(410.261,22)	(13.016.202,27)
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(5.230.235,04)	(21.648,76)	(5.251.883,80)	(12.932.431,69)	(420.986,16)	(13.353.417,85)
<b>Κατανέμονται σε:</b>						
Διοικήτες μητρικής	(5.166.682,73)	(15.904,12)	(5.182.586,85)	(12.665.383,72)	(419.474,65)	(13.084.858,37)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(63.552,31)	(5.744,64)	(69.296,95)	(268.559,48)	(19.555,95)	(19.555,95)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	126.182,59	-	126.182,59	(1.276.582,96)	(31.132,33)	(31.132,33)
Συνκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(5.104.052,45)	(21.648,76)	(5.125.701,21)	(14.209.014,65)	(420.986,16)	(14.630.000,81)
<b>Κατανέμονται σε:</b>						
Διοικήτες μητρικής	(5.042.672,49)	(15.904,12)	(5.058.576,61)	(13.944.227,71)	(420.986,16)	(14.365.213,87)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(61.379,96)	(5.744,64)	(67.124,60)	(264.786,94)	(19.491,64)	(19.491,64)
Κέρδη (Ζημιές) ανά μετοχή βασικά και απομειωμένα που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για τη περίοδο (σε €)	(0,2037)	(0,0006)	(0,2043)	(0,5066)	(0,0168)	(0,5234)
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήτων	(2.343.874,42)	(21.648,98)	(2.365.523,40)	(10.190.576,71)	417.629,20	(9.772.947,51)

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/09/2014, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος την 31/12/2013 βάσει των ΔΠΧ.Η επίδραση από το αναθεωρημένο πρότυπο ΔΛΠ 19 και από την αλλαγή της λογιστικής πολιτικής του ΔΛΠ 40 αναλύονται στη σημείωση 2.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30.09.2014.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιριών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 18 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30.09.2014.
- Επί των παγίων στοιχείων της Μητρικής Εταιρείας υπάρχουν εμπράγματα βάρη υπέρ τραπεζών ύψους 12.093.500,00 ευρώ προς εξασφάλιση δανείων. Επίσης, για εξασφάλιση δανείων που έχει λάβει η μητρική εταιρεία από την ALCO DEUTSCHLAND AG ποσού ευρώ 1.668.816,00 έχουν ενεχυρασθεί υπέρ της συγγενούς ALCO DEUTSCHLAND 2.133.900,00 τεμάχια μετοχών που κατέχει η μητρική ως επένδυση. Επί των παγίων στοιχείων των θυγατρικών εταιρειών έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων και πιστώσεων ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 3.550.018,45 € και επί της θυγατρικής ALCO ROM TRADE SRL, το ποσό ανέρχεται σε 419.663,00 €.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:  
Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ΕΤΑΙΡΙΑ  
30/09/2014 30/9/2013 30/09/2014 30/9/2013  
51 48 50 47
- Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαίτησα διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου. Έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις από την Εταιρεία ποσού ευρώ 1,259 εκ. και από τον Όμιλο ποσού ευρώ 1,435 εκ.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση [www.alco.gr](http://www.alco.gr) και στο πρόσωπο στο Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας- Διεύθυνση Ανωμόνων Εταιριών & Πίστεως, Μητρώο Ανωμόνων Εταιριών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρείας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας.
- Τα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου περιλαμβάνουν α) διόρθωση αποτίμησης στην εύλογη αξία της 31.12.2013 ποσού ευρώ 112.829,81 €, β) αποτίμηση επενδύσεων διαθεσίμων προς πώληση -12.202,60 €, γ) συνικές διαφορές ύψους 25.555,38 €.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Ενοποιημένα	Μη ενοποιημένα
α) Έσοδα	58.252,30	90.214,03
β) Έξοδα	63.037,94	63.037,94
γ) Απαιτήσεις	517.905,47	4.312.755,67
δ) Υποχρεώσεις	1.920.846,58	1.659.494,66
ε) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	73.484,63	73.484,63
στ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	130.275,17	116.697,38
ζ) Συνάλλαγες και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	330.194,6	